
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры и туризма 

в Кыштымском городском округе» 
на 2020-2022 годы

В соответствии с решением Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа от 19.12.2019 года № 680 «О бюджете Кыштымского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в связи 
с уточнением финансирования мероприятий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы, утверждённую 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
31.12.2019г. №2788 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы ( в 
ред. от 17.012020г. №73) (далее - Программа) следующие изменения:

в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной подпрограммы цифры «303069,36» заменить цифрами «305724,4»; 
«122815,60» заменить цифрами «125470,6»;

в главе 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» указанной 
подпрограммы цифры «303069,36» заменить цифрами «305724,4»; цифры 
«122815,60» заменить цифрами «125470,6»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» 
на 2020-2022 годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы к Программе изложить в 
новой редакции (прилагается);

в приложение 7 к Подпрограмме «Укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры» на 2020-2022 годы внести 
следующие изменения:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



в разделе паспорта «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
указанной подпрограммы цифры «2429,4» заменить цифрами «2099,6»;

в главе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» указанной 
подпрограммы цифры «2429,4» заменить цифрами «2099,6»;

приложение 3 Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры» на 2020-2022 годы, указанной подпрограммы, изложить в новой 
редакции (прилагается);

приложение 4 Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры» на 2020-2022 годы, указанной подпрограммы, изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
начальника Управления по культуре администрации Кыштымского 
городского округа Казакову Л.Г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Главы Кыштымского городского округа

Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
2020.05.29 
10:32:5 8 + 05 '00'



Приложение 3 
к подпрограмме

«Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры» на 2020-2022 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений 
культуры» на 2020-2022 годы

Всего 230
238

26 970,6 2 099,6 2 991,2

Управление по 
культуре 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

230 0703 7372042300 612 180.0 0,0 0,0
230 0703 737А142300 612 0,0 0,0 0,0
230 0801 386А15519С 244 0,0 1 423,6 0,0
230 0801 38600R4670 244 0,0 544,9 2 691,2
230 0801 38600S4670 244 0,0 131,1 300,0
230 0801 73799S4670 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944100 242 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 790,6 0,0 0,0
230 0804 7379945200 242 0,0 0,0 0,0
230 0804 7379945200 244 0,0 0,0 0,0

МУ "ОКС" 238 0801 3860068110 612 24 700,0 0,0 0,0
38600S8110 612 1 300,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУ «Музей»

Всего 230
26 000,0 0,0 0,0

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы



Мероприятие 1 ОКН здания «Прогимназия».утепление 
старых окон

МУ "Музей"
230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

ремонт входной группы бокового фасада
230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

утепление входной группы главного 
фасада 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

ремонт кровли, прочистка ливнестоков и 
труб 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

Разработка ПОД на капитальный ремонт 
ОКН «Дом жилой»(«Белый дом»)

МУ "ОКС"

238

0801 38600S8110 612 1 300,0 0,0 0,0

0801 3860068110 612 24 700,0 0,0 0,0

Мероприятие2 ОКН федерального значения «Дом 
жилой»(«Белый дом») заделка оконных и 
дверных блоков в здании

МУ "Музей"

230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

ремонт туалета для сторожей 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
текущий ремонт кровли пристроя 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
ремонтно-восстановительные работы 
«Детской площадки» 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3: Музей ул. Металлургов 2 текущие 
ремонты помещений

МУ "Музей"
230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

ремонт систем электроснабжения, 
электроосвещения по помещениям 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

замена деревянных оконных блоков на 
евро окна 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

ремонт входной группы 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 2:

Техническое оснащение «МУ «Музей» 
Металлургов,2

Всего 230
0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 компьютер (3 шт) МУ "Музей" 230 0801 7379944100 242 0,0 0,0 0,0
МФУ 230 0801 7379944100 242 0,0 0,0 0,0
МФУ АЗ 230 0801 7379944100 242 0,0 0,0 0,0
принтер с 2-х сторонней печатью 230 0801 7379944100 242 0,0 0,0 0,0

настольные светильники 10 шт 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
переплетная машинка 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
шкаф для одежды сотрудников 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0



фотоаппарат 230 0801 7379944100 244 ■ 0.0 0,0 0,0
стол офисный угловой с тумбой 230 0801 7379944100 244 0.0 0,0 0,0
Бетонные цветочницы в парк 230 0801 7379944100 244 0.0 0,0 0,0
Скамейки в парк 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
Урны для мусора в парк 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
Детали макета «Кыштымский дом» 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

Радиаторы для помещения сторожей в 
пристрой к Белому 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

Щиты 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0
Мебель 230 0801 7379944100 244 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУ «ЦБС»

Всего 429,8 с о о 0,0

Мероприятие!: Частичный ремонт кровли центральной 
библиотеки

МУ "ЦБС"
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Ограждение на кровле Центральной 
детской библиотеки

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт 1 этажа Центральной детской 
библиотеки (продолжение, смета 
имеется)

230 0801 7379944200 244 429,8 0,0 0,0

Ремонт 2 этажа Центральной детской 
библиотеки

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт Центральной городской 
библиотеки

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт фасада и отмостки Центральной 
городской библиотеки 230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Благоустройство территории 
Центральной городской библиотеки 230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Основанное 
мероприятие 4:

Техническое оснащение МУ «ЦБС» Всего 360,8 V 0,0 0,0

Телефон (2 шт) 230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0

Экран мобильный на штативе 230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0



Мультимедийный проектор 
короткофокуС1 i ы й
Мультипроектор
колонки
Мыши компьютерные
Клавиатура
Светильники
Тепловычислитель
Микроволновая печь
Радиомикрофоны (2 шт)
Стулья "Серна" (10 шт)
Тумба подкатная с ящиками

Флипчарты магнитно-маркерные (3 шт)

шкафы для книг
Жалюзи на окна
Жалюзи в метод.отдел ЦЦБ

Встроенный шкаф для метод.отдела ЦДБ

банкетки
Кулеры (ЦГБ, 1ЛДБ, №2 И №3)
резак для бумаги 2 шт.
Наушники

Мероприятие!:

Оформление кадастровых паспортов, 
проведение госрегистрации по 
недвижимому имуществу на библиотеки 
№4,5,6

Завоз земли на клумбы ЦГБ и ЦДБ

Подготовка сметной документации на 
ремонт ЦГБ

Проект благоустройства фасада и 
территории ЦДБ

МУ «ЦБС»

230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0

230 0801 7379944200 242 0.0 0.0 0,0
230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 242 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

0,0230 0801 7379944200 244 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 7379944200 244 16,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 20,0 0.0 0,0
230 0801 7379944200 244 24,0 0,0 0,0

230 0801 7379944200 244 50,0 0,0 0,0

230 0801 7379944200 244 32,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0.0 0,0
230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

230

230

230

0801

0801

0801

7379944200

7379944200

7379944200

244

244

244

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Создание проекта реорганизации 2 этажа 
ЦГБ для участия в конкурсе на создание 
модельной библиотеки "Новая 
библиотека"(Нацпроект "Культура")

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Библиотека семейного чтения 
Телевизор (49 дюймов)

230 0801 7379944200 244 40,0 0,0 0,0

пуфики (12 шт) 230 0801 7379944200 244 24,0 0,0 0,0
Диваны мягкие (4 шт) 230 0801 7379944200 244 50,0 0,0 0,0
Полки настенные 230 0801 7379944200 244 50,0 0,0 0,0
зеркало в гардероб 230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0
Стулья складные (20 шт) 230 0801 7379944200 244 24,8 0,0 0.0
кафедра выдачи (2 шт) 230 0801 7379944200 244 30,0 0,0 0,0

Центр досуга детей и родителей на 
базе Центральной детской 
библиотеки

230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Настольные игры 230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0
Мягкие игрушки 230 0801 7379944200 244 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУ «ЦКС»

Всего

0,0 2 099,6 2 991,2

КДУ «Народный дом»
Мероприятие 1: Составление сметы и экспертизы на 

ежегодный текущий ремонт фасада и 
внутренней отделки здания

МУ «ЦКС»

230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Составление сметы и экспертизы на 
ремонт системы водоотведения 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Составление сметы и экспертизы на 
замену оконных блоков на центральной 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Составление сметы и экспертизы на 
замену оконных блоков по всему зданию 
(9шт)

230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт оборудования 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Промывка и опрессовка системы 
отопления 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0



Настройка музыкальных инстурментов
230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

ДК Металлургов
Мероприятие 1: Проектирование и установка подъемного 

механизма на сцене
МУ «ЦКС»

230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Настройка музыкальных механизмов 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт оборудования 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

ДК пос. Тайгинка 0,0
Мероприятие 1: Разработка проекта капитального 

ремонта т здания ДК пос. Тайгинка
МУ «ЦКС»

230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Текущий ремонт системы воотопления и 
водоснабжения

230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт подвала 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Ремонт кровли НП 230 0801 386А15519С 244 0,0 1 423,6 0,0

Установка дополнительных датчиков 
охранной сигнализации на окна (4шт) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Установка видеонаблюдения (5 камер)
230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Приобретение основных средств 230 0801 38600R4670 244 0,0 0,0 2 691,2
230 0801 38600S4670 244 0,0 0,0 300,0
230 0801 73799S4670 244 0,0 0,0 0,0

ДК пос. Слюдорудник
Мероприятие 1: Замена системы отопления МУ «ЦКС» 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт лестницы перед главным 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Ремонт в здании ДК 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Ремонт монумента Славы 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Установка 2-х окон в зрительный зал 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Замена двери на главном входе ДК пос. 
Слюдорудник. 230 0801 7379944000

244
0,0 0,0 0,0

Ремонтные работы в Доме культуры пос. 
Слюдорудник

230 0801 38600R4670 244 0,0 544,9 0,0
230 0801 38600S4670 244 0,0 131,1 0,0
230 0801 73799S4670 244 0,0 0,0 0,0

Пос.Северный



Мероприятие 1: Замета окон МУ "ЦКС”
230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Техническое оснащение учреждений 
МУ «ЦКС»

Всего
0,0 0,0 0,0

КДУ «Народный дом»
Мероприятие 1: Программное обеспечение на 4 

компьютера
МУ «ЦКС»

230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0

Антивирус 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
Рабочее место -стационарные 
компьютеры (4шт) 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0

Принтер черно-белый (2шт) 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
Принтер цветной 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
Ноутбук для видеонаблюдения 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0

Унитаз в комплекте (7шт) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Крепеж для выставочной галереи 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0.0

Воздухонагреватель водяной трехрядный
230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Информационные стенды «Афиша 
культура» (13шт)

230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Контрольно-кассовая техника с учетом 
специфики работы учреждения 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Хоровые станки (3 секции) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Реквизит: Ростовые куклы (2шт), 
надувные костюмы(2шт.) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Репетиционная база:

230 0801

7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Комплект акустической системы 

Микрофоны

Микшерский пульт, коммутация-для 
вокального и инструментального 
коллектива из 8 человек

7379944000 244 0,0 0,0 0,0

7379944000 244 0,0 0,0 0,0

7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Беклайн 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Табличка на фасад «Народный дом» 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Шатер-палатка 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Посудомоечная машина 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Костюмы (9шт) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0



-
Сценическая обувь (сапоги, кроссовки,, 
туфли) (12пар) 230 0801 7379944000 244 0,0 0.0 0,0

Основное 
мероприятие 7:

ДК Металлургов Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: Ноутбук (2шт) МУ «цкс» 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
Контрольно-кассовая техника с учетом 
специфики 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Комплект звукоусилительной аппаратуры 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Световые приборы(4шт) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Микрофоны (2шт.) 230 0801 7379944000 244 0,0 0.0 0.0

Основное 
мероприятие 8:

ДК пос.Тайгинка Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: Программное обеспечение (2шт.) МУ «цкс»
230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0

МФУ 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
Ноутбук 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0
Костюмы для вокального коллектива 
«Ладо»(4шт.) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Костюмы для детского коллектива 
«Улыбка» (10шт.) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Костюмы для детского коллектива 
«Галактика» ( 10шт.) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Радиосистема вокальная 1U-208F 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0
Аккустическая система активная 
Behringer В 112D (2шт.) 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 9:

ДК пос.Слюдорудник Всего 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: МФУ МУ «цкс» 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 9:

Клуб пос.Северный 0,0 0,0 0,0

Мероприятие!: Ноутбук МУ «цкс» 230 0801 7379944000 242 0,0 0,0 0,0

Акустическая система /колонка 230 0801 7379944000 244 0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 10:

Улучшение технического состояния 
зданий и помещений МУДО 
«Кыштымская ДШИ»

Всего: 1
0,0 0,0 0,0

Мероприятие): Звукоизоляция учебных кабинетов: 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Здание школы по ул.Республики,9 (17 
кабинетов)

230 0703 737А142300 612 0,0 0,0 0,0

Здание школы по ул.Чернышевского ,5а 
(9 кабинетов) 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Ремонт лестничных клеток в здание 
Чернышевского, 5а 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Замена оконных блоков Чернывшевского 
,5а (20 окон) 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Замена оконных блоков Республики,9
230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 11:

Техническое оснащение учреждений 
МУДО «Кыштымская ДШИ»

Всего:
180,0 0,0 0,0

Мероприятие!: Приобретение музыкальных 
Инструментовуаккордеон 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

2 фортепиано 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Домра 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0
Скрипка 2 шт. 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0
Приобретения оборудования: 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0
Музыкальный центр 2 шт. 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0
Звукоусилительное оборудование для 
сцены концертного зала 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0

Ксерокс 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0
Компьютеры, замена устаревших 230 0703 7372042300 612 40,0 0,0 0,0

Приобретение нотной и методической 
литературы (пополнение библиотечного 
фонда) НП

230 0703 7372042300 612 140,0 0,0 0,0

Обувь, костюмы для выступлений 
учащихся 230 0703 7372042300 612 0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 12:

МУ «Управление культуры» Всего: 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1: Флэш-карта 230 0804 7309945200 242 0,0 0.0 0.0
Телефоны 230 0804 7309945200 242 0.0 0,0 0,0
МФУ 230 0804 7309945200 242 0,0 0,0 0,0
Источник бесперебойного питания 230 0804 7309945200 242 0,0 0,0 0,0

Принтер 230 0804 7309945200 242 0.0 0,0 0,0
Комплектующие (монитор, сист/блок, 
клавиатура и мышь

230 0804 7309945200 242 0,0 0,0 0,0

Приобретение нового автомобиля 230 0804 7309945200 244 0,0 0,0 0,0

Стол письменный угловой с тумбой 4 шт.
230 0804 7309945200 244 0.0 0,0 0,0

Радиатор масляный 230 0804 7309945200 244 0,0 0,0 0,0

Шкаф металлический с замком 3-х 
секционный -2шт.

230 0804 7309945200 244 0,0 0,0 0,0

Стулья 230 0804 7309945200 244 0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымскогогородского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 4 
к подпрограмме

«У кре плен ие м атери ал ьно-техни чес кой 
базы муниципальных учреждений культуры» 

на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы «Укрепление
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

на 2020-2022 годы

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры» на 2020- 
2022 годы

Всего 26 970,6 2 099,6 2 991,2
средства местного бюджета 2 270,6 287,6 300,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

24 700,0 1 812,0 2 691,2

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№1

Улучшение технического состояния зданий и 
помещений МУ «Музей»

Всего 26 000,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 1 300,0 0,0 0,0

средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

24 700,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№2

Техническое оснащение МУ «Музей» Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 
№3

Улучшение технического состояния зданий и 
помещений МУ «ЦБС»

Всего 429,8 0,0 0,0

средства местного бюджета 429,8 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№4

Техническое оснащение МУ «ЦБС» Всего 360,8 0,0 0,0

средства местного бюджета 360,8 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№5

Улучшение технического состояния зданий и 
помещений МУ «ЦКС»

Всего 0,0 2 099,6 2 991,2
средства местного бюджета 0,0 287,6 300,0

средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 1 812,0 2 691,2

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№6

КДУ «Народный дом» Всего 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного

0,0 0,0

другие источники 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
№7

ДК Металлургов Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0



Основное мероприяiне 
№8

ДК пос.Тайгинка Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0.0 0,0

Основное мероприятие 
№9

ДК пос.Слюдорудник Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№10

Улучшение технического состояния зданий и 
помещений МУДО «Кыштымская ДШИ»

Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№11

Техническое оснащение учреждений МУДО 
«Кыштымская ДШИ»

Всего 180,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 180,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие 
№12

МУ «Управление культуры» Всего 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0

UUfЗаместитель Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие 

культуры и туризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры и ту ризма в Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Наименование муниципальной программы, подпрограммы Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
Статус муниципальной программы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий и мероприятий
Ответственный исполнитель

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском 

округе» на 2020-2022 годы
Всего

381А354530
244

11138101L5 94
386А15519С
38600R.4670 119

7309945200
7310744001

242

0801
0703

1127319944000

230
7359944100
7369944200

853
125 470,6 90 937,3 89 316,50412

0804
851736А144200

736А244200
736А344200 612

7331042300
7332042300

800

852733А242300
7341044300
7342044300

851

853

УПОК X X X X 0,0 0,0 0,0

МУ о к е 238 X 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» на 2020-2022 годы Всего 20 322,9 18 341,3 18 341,3

230 0801 38101L5194 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 111 13 133,7 13 133,7 13 133,7

230 0801 7369944200 112 16,8 0,0 0,0

230 0801 7369944200 119 3 966,4 3 966,4 3 966,4

230 0801 7369944200 242 544.4 52.0 55,0



МУ «ЦБС»
230 0801 736А344200 242 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 244 2 215,2 1 189,2 1 186,2

230 0801 736А144200 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 736А244200 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 7360744002 244 221,7 0,0 0,0

230 0801 7369944200 851 222,6 0,0 0,0

230 0801 7369944200 853 2,1 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие художественного образования» па 2020-2022 
годы

Всего 22 409,4 21 091,3 21 091,3

МУ ДО «КДШИ"

230 0703 7331042300 611 22 099.4 21 091,3 21 091,3

733А242300 611 0,0 0,0 0,0

7332042300 612 О.) о о 0,0 0,0

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры» на 2020-2022 годы

Всего 0 0 0 X 26 970,6 2 099,6 2 991,2

УПОК
МУ ДО «КДШИ"

230 0703 7372042300 612 180.0 0,0 0,0

МУ «ЦБС» 
МУ «икс»

230 0703 737А142300 612 0,0 0,0 0,0

МУ «Музей» 
МУ «ЦРТ»

230 0703 386А15519С 244 0,0 1 423,6 0,0

230 0703 38600R4670 244 0,0 544,9 2 691,2

230 0801 737А15519С 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 73799S4670 244 0,0 131,1 300,0

230 0801 7379944200 244 790,6 0,0 0,0

238 0801 3860068110 612 24 700,0 0,0 0,0

238 0801 38600S8110 612 1 300,0 0,0 0,0

0,0 0,0

Подпрограмма
«Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019

Всего 0,0 0,0 0,0

УПОК 
МУ «цке» 

МУ «Музей»
230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0

КИУ КГО 0,0 0,0 0,0

Всего 25 221,8 21 509,8 18 997,4

230 0801 381 АЗ 54530 244 0,0 2 500,0 0,0



Полпрофамма
«Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на 
2020-2022 годы

МУ « ц к с »

227 0801 7310744001 244 2 552,2 0,0 0,0

0801 731А244001 244 0,0 0,0 0,0

0801 7319944000 100 17 584,0 17 176,0 17 176,0

0801 731А244000 100 0,0 0,0 0.0

08010101 13 7319944000 112 47,8 0,0 0,0

0801 7310744001 113 121,3 0,0 0,0

0801 200 4 711,9 1 832,3 1 819,9

0801 200 0,0 0,0 0.0

0801 800 148,3 0,0 0,0

0801 56,3 1,5 1.5

Полпрофамма «Развитие музейного дела» на 2020-2022 годы

Всего 6 961,3 5 990,2 5 990,2

МУ «Музей»

230 0801 7319944100 111 3 923,6 3 923,6 3 923,6

230 0801 7319944100 119 1 184,9 1 184,9 1 184.9

230 0801 7319944100 112 34,0 0,0 0,0

230 0801 7319944100 242 209,0 0,0 0,0

230 0801 7319944100 244 1 592,5 881,7 881.7

230 0801 731А244100 244 0,0 0,0 0,0

230 0801 7319944100 851 15,8 0,0 0,0

230 0801 7319944100 852 0,5 0,0 0,0

230 0801 7319944100 852 г о 0,0 0.0

Полпрофамма
«Развитие внутреннего и въездного туризма» на 2020-2022 
годы

Всего 2 035,0 1 386,5 1 386,5

МУ «ЦРТ» 230 0412 7341044300 611 2 010,0 1 386,5 1 386,5

МУ «ЦРТ» 230 0412 7341044300 612 25,0 0,0 0,0

Мероприятие

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений на 2020-2022 годы

Всего X 21 549,6 20 518,6 2 0 5 1 8 ,6
МУ «Управление 
культуры 
Кыштымского 
городского округа»

УПОК

/

230 0804 7309945200 111 15 713,0 15 713,0 15 713.0

230 0804 7309945200 112 14,1 0,0 0.0
230 0804 7309945200 119 4 745,3 4 745,3 4 745,3
230 0804 7309945200 242 296,9 0,0 0,0
230 0804 7309945200 244 768,2 60.3 60.3
230 0804 7309945200 851 2,5 0,0 0.0

• 230 0804 7309945200 852 9,1 0,0 0,0
„ 230 0804 7309945200 853 0,5 0 0

Заместитель Главы Кыштымского городского окурга по социальной сфере Е.Ю.Саланчук



11риложение 4 
к муниципальной программе «Развитие 

культуры и туризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2020-2022 годы (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)

.2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6

Программа
«Развитие культуры и туризма в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022 годы

Всего 125 470,6 90 937,3 89 316 ,5
Средства местного 
бюджета 100 770,6 86 625,3 86 625,3

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

24 700,0 4 312,0 2 691,2

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие библиотечного дела» на 2020-2022 
годы

Всего 20 322 ,9 18 341,3 18 341,3
Средства местного 
бюджета 20 322,9 18 341,3 18 341,3

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие художественного образования в 
Кыштымском городском округе» на 2020-2022 
годы

Всего 22 409,4 21 091,3 21 091,3
Средства местного 
бюджета 22 409,4 21 091,3 21 091,3

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма
«Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры» на 2020-2022 годы

В сего 26 970,6 2 099,6 2 991 ,2
Средства местного 
бюджета 2 270,6 287,6 300,0

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

24 700,0 1 812,0 2 691,2

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия в Кыштымском 
городском округе» на 2020-2022

В сего 0,0 0,0 0,0
Средства местного 
бюджета 0,0 0,0 0,0

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие культурно-досуговой сферы на 2020- 
2022 годы

В сего 25 221,8 21 509,8 18 997 ,4
Средства местного 
бюджета 25 221.8 19 009,8 18 997,4

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 2 500,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
Развитие внутреннего и въездного туризма» на 
2020-2022 годы

В сего 2 035,0 1 386,5 1 386 ,5

Средства местного 
бюджета 2 035,0 1 386,5 1 386,5

Средства поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
казенных учреждений на 2020-2022 годы

В сего 21 549,6 20 518,6 20 518,6

Средства местного 
бюджета 21 549,6 20 518,6 20 518,6



Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0



>

Подпрограмма «Развитие музейного дела» на 2020-2022 годы

В сего 6 961,3 5 990,2 5 990,2

Средства местного 
бюджета 6 961,3 5 990,2 5 990,2

Средства, поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук


